
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022



úvodní slovo 

historie • počet členů • adresa • poslání

čím se lišíme od jiných organizací? • vize

ocenění výboru klubu v roce 2022

oddíl florbalu

oddíl lyžování

orientační oddíl

outdoorový oddíl

oddíl potápění

oddíl stolního tenisu

taneční oddíl

fotky z akcí

18. benefiční florbalový turnaj firem

významné akce roku 2022

spojenci sportovců na vozíku

prezentace sportu vozíčkářů

asistenti • patroni

vzdělávací a osvětová činnost

oddíly – kontakt

vedení a struktura klubu

výbor klubu

hospodaření klubu

příloha k účetní uzávěrce

zpráva nezávislého auditora

kontaktní údaje

podpořili nás

03 

04

05 

05

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

26

26

27

28

29

30

31

32

34

42

46

47

O
BSA

H

Vážení členové, příznivci a přátelé Sportovního klubu vozíčkářů Praha,

s radostí Vám přináším úvod do výroční zprávy našeho spolku za rok 2022. Tento 
rok byl pro nás v mnoha ohledech neobyčejný a naplněný vzrušením, pokrokem 
a úspěchy, kterých jsme společně dosáhli. 

Rok 2022 byl pro nás zlomovým obdobím, kdy jsme se dokázali vrátit na úroveň 
aktivit před epidemií covidu. Díky oddanosti našich členů a podpoře našich partnerů 
jsme byli schopni nabídnout našim vozíčkářům širokou škálu sportovních aktivit. Florbal, 
stolní tenis a orientační závody nás provázely na soutěžních polích, zatímco cyklistika, 
lyžování a potápění nám umožnily prozkoumat krásy přírody. A náš taneční oddíl se těšil ze 
soutěžních výzev, tak také z příležitosti sdílet radost z pohybu a tance bez hranic.

Naše sportovní úspěchy v roce 2022 nám přinesly neopakovatelné okamžiky radosti a hrdosti. Od lokálních 
soutěží až po účast na mistrovstvích světa jsme dokázali dosáhnout významných výsledků. Tyto úspěchy jsou 
odrazem velkého talentu a tvrdé práce našich sportovců a sportovkyň. Chceme vzdát poklonu všem, kdo přispěli 
k těmto skvělým výsledkům. Za orientační oddíl musíme jmenovat Janu Kosťovou, která vyhrála nejen Český pohár, 
ale spolu s kolegy 1. místo ve štafetovém závodě na Mistrovství světa v Polsku. Naši paraflorbalisti obsadili  
3. místo v České paraflorbalové lize. Mnozí členové stolního tenisu obsazovali v různých soutěžích místa v první 
desítce. Oddíly potápění, lyžařský i outdoorový podnikly spoustu sportovních pobytů v ČR i zahraniční. A konečně 
v nejmladším z oddílů – oddílu tance – se soutěžícím Marcele Řasové a Janu Beránkovi podařilo stát mistry 
republiky v Para Dance Sport.

Nemůžeme však zapomenout na důležitou roli, kterou sehráli naši partneři. Jejich podpora a angažovanost byla 
zásadní pro rozvoj našeho klubu. Proto bychom chtěli touto cestou upřímně poděkovat našim partnerům za jejich cennou 
podporu. Finanční příspěvky, materiální pomoc, neocenitelný čas a energie, které věnovali našemu klubu, nám umožnily 
realizovat naše sportovní sny. Tato podpora představuje nezbytný pilíř, který nám pomáhá dosahovat našich cílů.

S úctou se obracíme také na případné dárce a dobrovolníky. Bez Vaší pomoci bychom jako vozíčkáři často neměli 
možnost sportovat vůbec. Každý příspěvek, čas, nebo odborná dovednost, může zajistit velkou změnu v životech 
našich sportovců. Vyzývám Vás tedy, abyste se připojili k našemu týmu a pomohli nám dále rozvíjet a posilovat naši 
misi v poskytování sportovních příležitostí vozíčkářům. Společně můžeme změnit životy a přinést radost a naději tam, 
kde je to nejvíce potřeba.

Děkujeme všem za neochvějnou podporu a přítomnost v našem klubu. Vaše důvěra a vášeň pro sport nás neustále 
inspirují a pohání vpřed. Věříme, že společně můžeme dělat ještě větší věci a otevřít dveře novým sportovním 
příležitostem pro handicapované. 

S pozdravem,

Michalela Krunclová
Předsedkyně Sportovního klubu vozíčkářů Praha

3



•  Klub založen v září 1991 jako regionální organizace pro stolní tenis na vozíku.

•  V letech 2003–4 přibývají další oddíly: florbal, orientační závod, lyžování, motorové 
čtyřkolky.

•  V roce 2007 vystřídají motoristy potápěči.

•  V roce 2014 vznikl zatím poslední sportovní oddíl: tanec.

•  V roce 2022 náš klub zahrnuje 7 sportovních oddílů: florbal, lyžování, orientační závod, 
outdoor, potápění, stolní tenis a tancování.

•  Sídlo: Ovčárská 471, 108 00 Praha 10

•  Kancelář: Poliklinika Parník, Generála Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

•  www.skvpraha.org

•  V roce 2022 bylo přijato 15 nových členů. K 31. 12. 2022 je stav 147 členů.

Osobnost roku 2022: Vladan Kondiolka, dlouholetý asistent, organizátor akcí, aktuálně 
jel na staré motorce JAWA z ČR na Dakar na podporu SKV Praha.

Výkon roku 2022: Marcela Řasová, která se během pouhého půl roku dokázala 
s tanečním partnerem Janem Beránkem připravit na první pohárovou soutěž, kde předvedli pět 
tanců. Během roku 2022 se pak zúčastnila šesti mezinárodních soutěží včetně ME Para Dance 
a MČR, kde s partnerem získali titul mistrů ČR Para Dance v latinskoamerických tancích. Kromě 
toho náš klub reprezentuje svými tanečními vystoupeními na společenských akcích (MFF KV, Ples 
na kolečkách ad.) a je velmi aktivní i v jiných sportech (monoski, jachting, handbike, potápění).

H
ISTO

RIE

O
C

EN
ĚN

Í 
V

ÝBO
RU

 KLU
BU

 
V

 RO
C

E 2022

A
D

RESA
PO

Č
ET 

Č
LEN

Ů

•  Podpora sportu tělesně hendikepovaných.

•  Pořádání sportovních a volnočasových akcí.

•  Možnost pro všechny členy účastnit se domácích i zahraničních sportovních akcí.

•  Vytváření prostor pro setkávání a společný sport lidí s hendikepem a bez něj.

•  Poskytování možností sportovního a volnočasového vyžití rodinám vozíčkářů a jejich 
příznivců.

•  Seznámení se sportovní možnostmi pro hendikepované z celé ČR.

•  Osvětová a vzdělávací činnost v oblasti sportu.

PO
SLÁ

N
Í

•  Vytvořit zázemí pro rekreační i vrcholové sportovce na vozíku.

•  Prioritou je obecně přivádět hendikepované ke sportu, a tím posílit je samé.

•  Propagovat sport hendikepovaných a pořádat významné sportovní akce.

•  Rozšiřovat spolupráci s ostatními organizacemi a zapojovat se do mezinárodních aktivit.

•  Rozvoj spolupráce s univerzitami a možnost předávat zkušenosti budoucím sportovním asistentům.

V
IZE

Č
ÍM

 SE LIŠÍM
E O

D
 

JIN
ÝC

H
 O

RG
A

N
IZA

C
Í

•  Jsme silná a stabilní organizace.

•  Naši členové se podílejí na směřování naší organizace a stojí za ní.

•  Transparentně hospodaříme a zodpovědně plánujeme své zdroje.

•  Naši partneři stojí za námi a my stojíme za nimi.

•  Od roku 2013 sledujeme naši sportovní činnost napříč našimi oddíly pomocí tzv. vozíčkářodnů. 
Jedná se o součin počtu dní a hendikepovaných účastníků. U akcí, které nepořádáme, počítáme 
pouze naše členy. U námi pořádaných akcí počítáme všechny hendikepované účastníky. 
U soutěžních sportů počítáme pouze soutěže a soustředění, ne tréninky. Rok od roku se počet 
našich vozíčkářodnů vždy zvyšoval. Předchozí dva roky ovlivnila naši činnost epidemie 
COVID-19. Po několika letech se nám podařilo uskutečnit rekordních 1280 vozíčkářodnů.

Od roku 2011 necháváme dobrovolně naše účetnictví auditovat.

Počet vozíčkářodnů v letech 2013–2022

600

400

200

800

1000

1200

1400

1600

2019

1408

2020

719

2021

996

2013

726

2014

775

2015

929

2016

1015

2017

1143

2018

1386

2022

1280

54



• Nejpopulárnější kolektivní sport vozíčkářů v ČR.

•  Celkem 6 ligových týmů v ČR.

•  Aktivní účast zástupců SKV Praha v Českém paraflorbalu 
– realizace ligy a činnost reprezentace.

Činnost v roce 2022 
•  Odehrála se Česká paraflorbalová liga včetně play off 

v Plzni, kde jsme obsadili 3. místo.

•  Jan Rajznover oceněn jako nejlepší obránce 
paraflorbalové ligy 2021/2022.

•  Během léta se odehrál další ročník mezinárodního turnaje 
Prague Wheel Open, kde jsme obsadili  
3. místo.

•  Sezóna 2022/2023 začala odehráním  
3 ligových kol. 

• Od nové sezóny máme v týmu 3 nováčky.

Plány na rok 2023
•  Rozšířit členskou základnu.

•  Dohrát paraflorbalovou ligu 2022/2023.

•  Zúčastnit se dalšího ročníku Prague Wheel Open.

O
D

D
ÍL FLO

RBA
LU

Děkujeme našemu partnerovi firmě ComAp a.s., jejíž jméno hrdě neseme, za dlouholetou a stabilní  
podporu, dodavateli florbalového vybavení firmě FatPipe, České federaci florbalu vozíčkářů.  
Dále také NSA, MČ Praha 6, hl. m. Praha a Spojencům sportovců na vozíku.

hendikepovaných 
hráčů

12
odehraných 

zápasů

39
vozíčkářodnů

192

Jan Rajznover

Od roku 2002 je SKV Praha mým sportovním domovem. 
Sport a především florbal mi dal spoustu přátel, zážitků 
a hlavně mi ukázal, že můj život neskončil,  
a že můžu žít aktivně dál i na vozíku. Díky moc!

76



Poděkování: ČSOB a.s., Innogy a.s., Nadace Charty 77 – Konto Bariéry,  
MČ Praha 10, Nadační fond Abakus, Lyže Lusti, Kolektory Praha a.s.,  
HUDYsport a.s., Huawei Technologies (Czech) s.r.o., Pražská energetika, a.s.,  
Ferona, a.s., Spojenci sportovců na vozíku a dalším partnerům a také mnoha dobrovolníkům.

•  Lyžování začátečníci i pokročilí, lyžování pro celé rodiny.

•  Lyžování v ČR a Rakousku. 

•  Sledge běžkařské akce.

•  Objevování nových lyžařských středisek vhodných  
pro hendikepované.

•  Zajištění zkušené asistence a školených lyžařských 
instruktorů.

•  Přátelská atmosféra, doplňkový zábavný a kulturní 
program na akcích. 

Činnost v roce 2022
•  Začátečnická lyžařské akce na Božím Daru.

•  Lyžařské závody na Lipně.

•  Běžkařská sledge akce v Krušných horách.

•  Lyžařské akce v Jizerských horách.

•  Rodinná lyžařská akce v Krkonoších.

•  Lyžařské akce pro pokročilé v Rakousku – Hochficht,  
Kaunertal.

Plány na rok 2023
• Začátečnická lyžařské akce v Jizerských horách.

• Běžkařská sledge akce.

• Rodinná lyžařská akce v Krkonoších.

•  Lyžařská akce pro pokročilé v Rakousku,  
střediska Hochficht a Kaunertal.

•  Spolupořadatelství amatérských monoski závodů  
na Lipně.

• Rozšíření základny asistentů a členů lyžařského oddílu.

•  Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

O
D

D
ÍL LYŽO

VÁ
N

Í

Jana Hánová

Bílá stopa, les, hory, zima, sníh a vozík... nekompatibilní - 
zapovězeno, dlouho dobu jsem to brala jako hotovou věc. 
Dnes se tomuto svému názoru jen směju, zkusila jsem a už 
nechci jinak, myslím že je to láska na celý život, tedy dokud to 
ramena dovolí.

členů

22
akcí

7
vozíčkářodnů

252

98



Děkujeme partnerům: Nadačnímu fondu Anděl na kolech, Nadačnímu fondu 
Abakus, Českému svazu tělesně postižených sportovců, Českému svazu 
orientačních sportů, NSA a Spojencům sportovců na vozíku.

vozíčkářodnů

117
hendikepovaných  

závodníků

8
akcí v ČR

9
akcí  

v zahraničí

2

Jana Kosťová

Po celkem slušné pauze jsme konečně zase měli skoro normální 
orienťáckou sezonu, se závody s hojnou účastí jak doma, tak po 
Evropě v rámci světového rankingu. A byl to skvělý návrat - snad 
- k normálu, okořeněný medailemi z mistrovství světa. Skvělý 
zážitek po delší době, poslouchat s hrdostí zase českou hymnu. 
Doufám, že se nám zase třeba zadaří i v dalších letech...

O
RIEN

TA
Č

N
Í O

D
D

ÍL

•  Soutěžní individuální sport.
•  Hlavní disciplína – trail orienteering, občas rychlostní 

orientační závody na vozíku.
•  Většina závodů probíhá ve stejné soutěži spolu 

s nehendikepovanými.
•  Spolupracujeme s oddíly orientačního běhu v celé ČR,  

naši soutěžící jsou členy ČSOS.
•  Spolupráce se slovinským trenérem Krešo Kerestešem.
•  Naše členka Jana Kosťová je členem vedení sekce 

Trail-O pod IOF.

 

Činnost v roce 2022
•  Český pohár v kategorii P: 1. Kosťová, 2. Hůlka,  

3. Špidlen, 5. Šprynar, 7. Tomanová, 8. Krystek. 
•  Květnové mistrovství Evropy ve Finsku.
•  Červencové mistrovství světa v Polsku, kde náš tým v kategorii 

Para i Open zvládl vybojovat zlato ve štafetách. Janě Kosťové se 
navíc v individuálním závodě uhrát bronz. 

•  Mistrovství ČR v Pre-O (P) 1. Kosťová, 2. Šprynar, 3. Hůlka,  
5. Krystek, 6. Špidlen, 7. Tomanová, 8. Mrtková.

•  Mistrovství ČR v TempO - bez rozdílu kategorií O a P naši 
obsadili: 52. Krystek, 54. Kosťová, 63. Tomanová,  
67. Špidlen, 69. Hůlka, 82. Mrtková.

•  V nově zřízeném světovém rankingu v P kategorii se naši 
závodníci pohybují na 4. místě Kosťová, 21. Hůlka,  
24. Šprynar, 27. Špidlen, 42. Mrtková, 46. Krystek.

•  On-line tréninky a závody. 

Plány na rok 2023
•  Online tréninky jak z Torus Cupu, tak další spolupráce se 

slovinským trenérem Krešo Kerestešem. 
•  Série závodů v ČR - jak rankingových, tak do Českého PRE 

Poháru.
•  Mistrovství světa v ČR, v okolí Zákup a v severních Čechách.
•  Série Evropského poháru a světového rankingu – objet alespoň 

nějaké evropské závody.
•  Tradiční orientační závody v Opavě a ve Vrchlabí se bez naší  

účasti neobejdou.
•  Nábor nových členů a propagace sportu hendikepovaných. 

1110



Poděkování patří našim partnerům: Městská část Praha 10, Městská část Praha 14,  
ČEPS a.s., ČSOB a.s., Nadační fond Abakus, Kolektory Praha a.s., Nadační fond Tesco, 
Nadaci Martina Romana, NH NETO s.r.o., Huawei Technologies (Czech) s.r.o.,  
Pražská energetika, a.s., Ferona, a.s., Pivovar Raven, Muzeum LEGA, Restaurace 
U Jindřišské věže, Spojencům sportovců na vozíku a dalším partnerům. Velké poděkování  
patří našim dobrovolníkům.

•  Organizace outdoorových sportů v přírodě - handbikové, 
vodácké, jachtařské, seakayakové, paraglidingové akce.

•  Putovní cyklistické akce.

•  Cyklistické rodinné akce.

•  Akce organizované v ČR i zahraničí.

•  Zajištění zkušené asistence.

•  Možnost půjčení sportovního vybavení.

•  Přátelská atmosféra, doplňkový zábavný a kulturní  
program na akcích.

Činnost v roce 2022 
•  4x cyklistická akce v ČR, z toho jedna rodinná.

• 3x vodácká akce v ČR, z toho jedna rodinná.

•  Cyklo-vodácká akce v ČR.

•  Zkušební den jachtingu v Praze.

•  Seakayaková akce na Dalešické přehradě.

•  Jachtařská akce na Nechranické přehradě.

•  Cyklistická akce v zahraničí.

•  Cyklistická handbike tour Stezka Českem.

•  Vodácké akce na divokých řekách Salze v Rakousku  
a Soče ve Slovinsku.

Plány na rok 2023
•  Jachtařské akce.

•  Putovní cyklistická akce.

•  Cyklistické akce v ČR i zahraničí.

•  Vodácká akce v ČR i zahraničí.

•  Seakayakové akce.

•  Rodinná cyklistická a vodácká akce.

•  Rozšíření členské základny, více nových asistentů.

•  Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

vozíčkářodnů
415 16

členů

41
akcí

O
U

TD
O

O
RO

V
Ý O

D
D

ÍL

David Svoboda

Poté, co jsem ve svém životě asi podvacáté splul Vltavu a znal tam 
doslova každý kámen, jsem jen za loňský rok s SKV poznal krásy 
i záludnosti Jizery, Otavy, Sázavy a Slovinské Soči, k tomu rozčísl 
hladiny Dalešické přehrady seekajakem a přehrady Nechranické 
jachtou. SKV chrlí jednu skvělou akci za druhou. Když se k tomu 
připočte kulturní vložka každé akce, spočívající v návštěvě hradů, 
pivovarů či grilovačky za doprovodu kytary, tak je zřejmé, že pro 
společenského vozmena, toužícího objevovat nové obzory, je SKV 
ideální volbou.  

1312



•  Jediný oddíl v ČR.

•  Nesoutěžní sport.

•  Hendikepovaný při ponoru zažije naprostou volnost  
pohybu všemi směry bez kompenzačních pomůcek 
a posouvá svoje hranice.

•  Zajištění potápěčské výstroje a výcviku zkušenými instruktory.

•  Zajištění asistence.

•  Pravidelné tréninky v bazénu.

•  Potápění ve volné vodě v ČR i zahraničí.

•  Zprostředkování kurzu potápění a zkušebních ponorů 
v různých krajích v ČR.

Činnost v roce 2022
•  1x týdně pravidelné tréninky v bazénu.

•  5x víkendové potápění pro nováčky v bazénu  
Holešovice Praha.

•  1x výjezd za potápěním na Slovensku (jezero Čierna Voda).

•  1 x výjezd za potápěním v lomu Velká Amerika.

•  1x potápěčské soustředění v Egyptě.

•  Zprostředkování dvou doprovodných akcí – střelnice  
a Hurrican Factory.

Plány na rok 2023
•  Zviditelnění činnosti oddílu potápění.

•  Zprostředkování kurzu potápění novým zájemcům.

•  3 zahraniční a 2 tuzemské akce. 

•  Nabízet možnost vyzkoušet si potápění v různých krajích 
v ČR, a tak přivádět k tomuto sportu nové zájemce 
a rozšiřovat tak členskou základnu.

•  Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

vozíčkářodnů

115
členů

22
akcí

11

Děkujeme za zajištění potápěčských služeb kamarádům ze spolku Restart, z.s. Velké díky  
patří hlavnímu partneru oddílu potápění firmě OKsystem a.s. Dále děkujeme za podporu  
ČSOB, MČ Praha 10, HUDY sport a.s., Kolektory Praha, a.s. a hl. m. Praha,  
Spojencům sportovců na vozíku a dalším partnerům. Velké poděkování patří našim dobrovolníkům.

O
D

D
ÍL PO

TÁ
PĚN

Í

Iveta Valová

Jako nováčkovi se mi potápění moc líbilo, byl to pro mně nový 
objev možnosti pohybu. Obdivuji dokonalou spolupráci ve 
dvojici s instruktorem a pohodu. Skvělá parta, je vidět, že jste 
sehraní a držíte spolu.

1514



•  Individuální soutěžní sport.
•  Pravidelné tréninky 2x týdně.
•  Účast v soutěžích: Český pohár, Pražský rekreační stolní tenis (PRST) – 

s nehendikepovanými, Mistrovství ČR jednotlivců i družstev.
•  Pořádání turnaje Enersys Cup.

Činnost v roce 2022
•  Český pohár 2022 – konečné pořadí:
•  Skupina A: 15. Pavel Fiala, 16. Milan Krejčí, 18. Michal Vondráček, 

19. Bohuslav Hůlka.
•  Skupina B: 1. Martin Lukáš, 6. Jan Sejk, 10. Pavel Urban.
•  Skupina C: 2. Tomáš Pohanka, 10. Jaroslav Klíma.
•  Mistrovství České republiky ve stolním tenise vozíčkářů v Ostravě – 

kvadru: 3. Krejčí, 4. Fiala, - dvoučlené družstva  
5. Krejčí-Fiala.

•  Czech Open Ostrava 2022: Fiala, Krejčí – oba 9. místo.
•  Soustředění Buňkov - každoroční soustředění handicapovaných stolních 

tenistů v areálu autokempu Buňkov v Břehách u Přelouče.
•  Mistrovství ČR klubů 2022 v Jilemnici - MČR družstev nám přineslo 

množství zajímavých zápasů našeho týmu ve složení Milan Krejčí, 
Pavel Fiala, Martin Lukáš a Bohuslav Hůlka a celkové 6. místo.

•  Pořádání Enersys Cupu 2022, kterého se zúčastnilo 34 hráčů ve třech 
výkonnostních skupinách. Ve třídě C se podařilo vybojovat stříbro 
Tomáši Pohankovi a bronz Jaroslavu Klímovi.

•  Účast v Pražském rekreačním stolním tenise (společná soutěž  
s nehendikepovanými sportovci) – se nachází na konci roku uprostřed 
a náš tým se nachází v 1. třídě na 10 pozici. (Mrázek, Fiala, Krejčí, 
Vondráček, Lukáš, Kolenič, Svatoš).

Plány na rok 2023
•  Cílem příštího roku je udržení vydobytých pozic jak v Českém poháru, 

tak také v pražské lize (PRST). 
•  Martin Lukáš získal status reprezentanta, což mu otevírá cestu  

na zahraniční turnaje a získání mezinárodních zkušeností. 
•  Milan Krejčí a Pavel Fiala mají ve své kategorii medailové ambice  

na MČR a v ČP je pro ně prioritní setrvání ve třídě A.
•  Bohouš Hůlka, Michal Vondráček a Jan Sejk mají předpoklady 

vybojovat postup z třídy B, což ovšem znamená jejich maximální 
nasazení a co nejčastější účast v ČP.

•  Další, kdo má dobré šance ve třídě B, je Tomáš Pohanka.  
Ačkoliv se naplno věnuje stolnímu tenisu pouze necelý rok,  
projevuje značnou dovednost, učenlivost a píli.

•  Nadále také budeme spolupracovat s trenérem Tomášem Voříškem.
•  Uspořádání dalšího ročníku Enersys Cupu opět v podzimním termínu.

vozíčkářodnů

101
turnaje MČR

2
hendikepovaných 

členů

13
turnajů ČP

9
kol PRST

22

Děkujeme našemu dlouhodobému partnerovi, společnosti Enersys s.r.o., dále MČ Praha 10, 
Nadačnímu fondu Abakus, hl. m. Praha, NSA, Chemicol CZ s.r.o.,  
Spojencům sportovců na vozíku a dalším partnerům.

O
D

D
ÍL STO

LN
ÍH

O
 TEN

ISU

Tomáš Pohanka

Dlouho jsem holdoval samotářským sportům jako handbike 
a lyžování. Nedávno jsem ale objevil kouzlo stolního tenisu, 
které spatřuju především ve skvělé partě spoluhráčů a možnosti 
rozvíjet se v nových sportovních dovednostech. Jako přednost 
už dnes vnímám i fakt, že se jedná o halový sport a nepodléhá 
tak rozmarům počasí.

1716



•  Soutěžní i rekreační úroveň.
•  Společenské tance, moderna, street dance a další.
•  Reprezentace na soutěžích, veřejná vystoupení.
•  Spolupráce s profesionálními lektory.
•  Kurzy a workshopy pro veřejnost, tréninky, soustředění, online lekce.
•  Možnost seberealizace, vyjádření emocí, spojení sportu s uměním.
•  Lekce v Praze, Plzni i Liberci.
•  Součást Czech Para Dance Sport SUT.

 

Činnost v roce 2022
•  Dva nové soutěžní páry: Marcela Řasová a Jan Beránek 

(latinskoamerické tance) a Karolína Dvořáčková a Jan Kohout 
(standardní tance).

•  Účast na šesti mezinárodních soutěžích: Prague Dance Challenge, 
Czech Open Cup SKV Praha, Para Dance Sport Mainhatten Cup 
Frankfurt, Para Dance Sport World Cup Košice, ME Para Dance Sport 
Praha, MČR Para Dance Sport Praha.

•  Účast na MČR Para Dance Sport 2022 - Marcela Řasová  
a Jan Beránek noví mistři ČR v Para Dance, Zuzana Chalupová 
a Rosťa Vyhnálek vicemistři ČR.

•  Vystoupení na společenských akcích: 3. a 4. ples na kolečkách,  
56. MFF Karlovy Vary, 7. ples handicapovaných Klatovy,  
4. benefiční přehlídka pro Klárku Plzeň a další.

•  Sedmý ročník letního víkendového soustředění v resortu Alfrédov.
•  Druhý ročník Týdne tance v Parapleti - pětidenní pobytový taneční 

kurz.
•  Kurz společenských tanců Na Petřinách s Vítkem Rázkem, Minikurz 

latiny s Lenkou Peške.
•  Workshopy Para Dance s Peterem Vidašičem, workshopy moderny 

s Terezou Vaďurovou.
•  Kurz společenských tanců v Liberci s Janem Kohoutem.
•  Spolupráce s lektorkami Veronikou Pavlovičovou (DC Petry 

Parvoničové) a Kateřinou Stružkovou (KMtapdance studio). 

Plány na rok 2023
•  Pravidelné kurzy, workshopy, tréninky, soustředění.
•  Lekce společenských tanců, moderny, street dance. 
•  Tvorba nových choreografií, veřejná vystoupení.
• Rozšíření působnosti do dalších částí ČR.
• Organizace 2. ročníku Czech Open Cup SKV Praha.
• Účast našich reprezentantů na domácích i zahraničních soutěžích.

Poděkování patří našim partnerům: Matěji Poláčkovi za každoroční finanční podporu, dále 
MHMP, Městská část Praha 10, Městská část Praha 11, Nadačnímu fondu Abakus, 
Hance Rákosové a Nadaci ČEZ, Spojencům sportovců na vozíku a dalším partnerům.

TA
N

EČ
N

Í O
D

D
ÍL

Marcela Řasová

Díky SKV mohu říct „ŽIJU“. Mohla jsem lyžovat, sjet divokou 
řeku, potápět se, začala jsem tančit na vozíku. Těším se, až se 
letos opět setkám se skvělými lidmi, vyzkouším běžky a doufám, 
že se mi podaří zlepšovat v tanci.

hendikepovaných 
členů

14
veřejných 
vystoupení

9
vozíčkářodnů

101
mezinárodních 

soutěží 

6

1918



FO
TKY Z A

KC
Í

2120



V sobotu 12. 11. 2022 se konal již 18. ročník 
florbalového benefičního dne na podporu 
Sportovního klubu vozíčkářů Praha. Turnaj florbalu 
pro nás znamená SKVělé setkání s partnerskými 
firmami. Navíc z tohoto turnaje putuje konečná 
částka 240 000 Kč ze startovného firemních 
týmů na naši činnost a tím na rozvoj sportu 
handicapovaných. Děkujeme všem účastným firmám!

Tradičně se v rámci akce konal i turnaj stolního 
tenisu. Turnaj zahájil profesionální hráč Stanislav 
Kučera, jeden z předních českých stolních tenistů, 
aktuálně člen týmu SK Cheb a mistr ČR pod týmem 
ElNiňo, který se i sám turnaje hráčsky účastnil. 
Turnaj stolního tenisu pro SKV Praha přinesl na 
startovném účastníků pěkných 7000 Kč.

Celý sportovní den doprovázely dětské soutěže, 
které děti bavily. Získaly za ně krásné ceny od 
Muzea LEGA. Dále naše malé návštěvníky nadchly 
úžasné skládačky od firmy Thimm Obaly.

Výsledky firemního florbalového turnaje:
 1. ČSOB Poštovní spořitelna

 2. Generali Česká pojišťovna

 3. OKsystem

Turnaj stolního tenisu vyhrála paní  
Cardová z firmy Uniqa.

Děkujeme všem partnerům benefičního 
turnaje, kteří nás v organizaci 
benefičního dne podpořili. Díky patří 
jmenovitě: MČ Praha 9, THIMM, 
Staropramen, Muzeum LEGA, 
Restart potápění vozíčkářů, 
Pivovar Raven, AV Media, 
HARTMANN, Yves Rocher.

18. BEN
EFIČ

N
Í FLO

RBA
LO

V
Ý TU

RN
A

J FIREM

2322



V
ÝZN

A
M

N
É A

KC
E RO

KU
 2022

LEDEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
LYŽE – Boží Dar LYŽE – Lipno závody

ÚNOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

FLORBAL – Most

LYŽE – Hochficht LYŽE – Krušné horyPOTÁPĚNÍ – Holešovice

OZV – Olomouc
OZV – WRE/ECTO Slovinsko

OUTDOOR – Velikonoční cyklo OUTDOOR – Cyklo ČM

DUBEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

POTÁPĚNÍ – EgyptPOTÁPĚNÍ – Holešovice

FLORBAL – Liga Plzeň

BŘEZEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1. 4. 2. 4. 3. 4.
LYŽE – Jizerky LYŽE – KrkonošeOZV – Mrazivé Tempo FLORBAL – Praha

TANEC – Workshop Praha

TANEC –  
Ples na kolečkách

LYŽE – Kaunertal

OUTDOOR – 
Cyklo Praha

KVĚTEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

OUTDOOR – VodaOUTDOOR – 
Jachty

OZV – Fin TraiO
POTÁPĚNÍ – Holešovice

POTÁPĚNÍ – Amerika

FLORBAL – Play Off Plzeň
TANEC – Workshop Praha

OZV – Finsko

ČERVEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

STOLNÍ TENIS – Jilemnice 
OUTDOOR – VltavaOUTDOOR – Dalešice OZV – Zákupy

TANEC – Czech Open Cup
OUTDOOR – Otava

STOLNÍ TENIS – Cheb

POTÁPĚNÍ – Slovensko OUTDOOR – Nehranice
OUTDOOR – Cyklopouť

OUTDOOR – 
Slovinsko

OZV – Polsko OZV – 
Polsko

ČERVENEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1. 8. 2. 8. 

STOLNÍ TENIS – Hodonín
TANEC – CP kurzTANEC – Karlovy Vary 

LISTOPAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
TANEC
Ples Klatovy

POTÁPĚNÍ – Holešovice

PROSINEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
POTÁPĚNÍ – Holešovice

FLORBAL – Liga Ostrava

ZÁŘÍ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1. 10. 2. 10.

TANEC – Košice
OUTDOOR – Lužická jezera

FLORBAL – Liga PrahaSTOLNÍ TENIS – Žďár POTÁPĚNÍ – Hurican STOLNÍ TENIS – Praha

OZV – Slovinsko
OZV – Vrchlabí

OUTDOOR – Vltava

TANEC – ME PrahaSTOLNÍ TENIS – Ostrava

OZV – Maďarsko

STOLNÍ TENIS – Brno
ŘÍJEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

OZV – Voděradské Bučiny

STOLNÍ TENIS – Plzeň

SRPEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1. 9. 2. 9. 3. 9. 4. 9.

OUTDOOR – Rodinky

OUTDOOR – Lednice

OUTDOOR – Zvířetice

TANEC – Frankfurt

TANEC – Alfrédov
STOLNÍ TENIS – Soustředění Buňkov

STOLNÍ TENIS – Pardubice

POTÁPĚNÍ – Střelnice

OZV – PolskoFLORBAL – PWO
OUTDOOR – Rakousko

STOLNÍ TENIS – Jilemnice

2524



Naši příznivci spojují svůj sportovní výkon s finanční 
podporou a stávají se tak našimi Spojenci sportovců 
na vozíku. 

Děkujeme všem Spojencům, kteří svou aktivitou 
pomáhají hendikepovaným osobám zapojit se  
do sportovního života!

Projekt „Spojenci sportovců na vozíku“ najdete  
na stránkách www.spojenci.cz. 

Nejvýznamnější události a akce Spojenců

•  30. 7. 2022 – Miřejovický půlmaraton – 
14. ročník tradičního spojeneckého běhu 
v Miřejovicích.

•  10. 9. 2022 Nielsen Cup - Tradiční fotbalový 
turnaj na podporu SKV konající se v Radotíně!

•  28. 9. 2022 Uhříněvský běh Prknovkou –  
5. ročník tradičního spojeneckého běhu na 
podporu našeho klubu.

•   23. 9 – 2. 10. 2022 – Charitativní běh na 
pomoc hendikepovaným sportovcům SKV Praha

•  24. 12. 2022 – Štědrý běh pro SKV! - Běh 
Reného Kujana na podporu našeho klubu.

•  Během Raven festu 2022, v rámci kterého nás 
pivovar podpořil, jsme prezentovali sportovní 
činnost našeho klubu.

•  Na DEN ASTRY na Zahradním městě jsme 
prezentovali sportovní pomůcky vozíčkářů.

•  Během Rock for People jsme prezentovali 
sportovní činnost našeho klubu.

•  Na FTVS proběhly přednášky o životě na vozíku  
a významné fyzické a psychické podpoře, kterou 
sport přináší.

•  Prezentují sportovci SKV Praha, zejména 
Michaela Krunclová a Jiří Dostál.

Bez asistentů bychom se při naší sportovní činnosti 
neobešli.

Pomáhají nám při rekreačních i závodních sportech 
v ČR i zahraničí, stejně tak při trénincích.

My i naši asistenti získáváme díky vzájemné 
spolupráci nová přátelství a životní zkušenosti.

Na vícedenních akcích hradíme asistentům  
ubytování i dopravu.

Jejich pomoci a ochoty  
si nesmírně vážíme.

Martin Stránský / herec a dabér

Dmitrij Prokopcov / několikanásobný mistr ČR 
ve stolním tenise 

Tomáš Havránek / závodní plavec a český 
rekordman na 200 m v polohovém závodě 

Eliška Sieglová / orientační běžkyně

Velké poděkování našim SKVělým patronům za jejich 
osobní přístup a podporu klubu i pomoc při plnění 
poslání a cílů Sportovního klubu vozíčkářů Praha. 

Zuzka Chalupová

Díky SKV Praha jsem objevila úplně nový svět, ve kterém jsem 
poznala spoustu skvělých lidí v různých životních situací. Mnozí 
z nich se stali mými přáteli. Celý koncept SKV Praha pomáhá 
najít životní cesty jak vozíčkářům, tak často i jejich asistentům. 
A proto jsem ráda, že jsem toho součástí.

SPO
JEN

C
I SPO

RTO
V

C
Ů

 
N

A
 V

O
ZÍKU

PREZEN
TA

C
E SPO

RTU
 

V
O

ZÍČ
KÁ

ŘŮ

A
SISTEN

TII
PA

TRO
N

I

2726



Jedna z důležitých aktivit Sportovního klubu 
vozíčkářů Praha je šíření vzdělávacích informací 
o životě hendikepovaných osob a jejich potřebách 
či integraci ve společnosti. Jde o podporu 
dobročinných a asistentských aktivit. Studenty 
a veřejnost motivujeme k aktivitám spojeným 
s osobní a sportovní asistencí hendikepovaným 
osobám.

V rámci vzdělávací a osvětové činnosti se klub 
účastní různých akcí, seminářů a konferencí 
a mimo jiné spolupracuje také s FTVS UK a se  

3. lékařskou fakultou UK, na praktickém vzdělávání 
studentů pro práci s hendikepovanými. Motivujeme 
studenty, stát se našimi sportovními asistenty na 
akcích pro hendikepované. 

Akreditované MŠMT školení sportovních asistentů 
ve spolupráci s FTVS.

K osvětě veřejnosti využívá klub především 
spolupráci se svými partnery v rámci Dne zdraví 
a teambuildingových akcí,  
nebo se zapojuje do aktivit  
pro osvětu na školách. 

O
D

D
ÍLY

•  Florbal: 
Dominika Horáková, floorball@skvpraha.org 
zástupce: Vladimír Mařík

•  Lyžování a outdoor: 
Michaela Krunclová, krunclova@skvpraha.org 
zástupce: Miroslav Dobrovolný

•  Orientační závod: 
Jana Kosťová, kostova@skvpraha.org 
zástupce: Bohuslav Hůlka

•  Stolní tenis: 
Pavel Fiala, pingpong@skvpraha.org 
zástupce: Jan Mrázek

•  Potápění: 
Tomáš Kratochvíl, potapeni@skvpraha.org 
zástupce: Jiří Dostál

•  Tanec: 
Martina Henrichová, henrichova@skvpraha.org 
zástupce: Eliška Hynková

V
ZD

ĚLÁVA
C

Í A
 O

SV
ĚTO

VÁ
 Č

IN
N

O
ST

Zuzka Broňová

Když jsem začala studovat FTVS UK, obor aplikovaná tělesná výchova a sport osob se 
specifickými potřebami, jsem moc nevěděla, co od toho čekat. Šla jsem do toho naplno. 
Rozhodla jsem se vyzkoušet a ponořit se do všeho, co mi studium nabídne. A to 
doslova - začala jsem s potápěním s těmi nejlepšími z SKV. Vždycky když se sejdeme 
je to náročné, vyčerpávající, mokré, ale skvělé, nabíjející a obohacující. Všichni jsou 
moc přátelští, se vším pomůžou a rozhodně jsem se nikdy necítila jako cizinec, ani na 
začátku. Hlavně mě to naučilo, že: „Jediným limitem, je pro člověka on sám!“

2928



31

•  Předsedkyně: 
Michaela Krunclová

•  Místopředseda: 
Tomáš Miko

•  Další členové výboru: 
Jana Kosťová, Tomáš Kratochvíl, Rosťa Vyhnálek

V
ÝBO

R  
KLU

BU
EXTERN

Í  
SPO

LU
PRÁ

C
E

ZA
M

ĚSTN
A

N
C

I

•  Michaela Krunclová – statutární zástupce, prezentace
•  Tomáš Kratochvíl – grantový manager
•  Tomáš Miko – místopředseda, pomůcky, sklad
•  Soňa Kuběnková – vedoucí kanceláře
•  Jiří Dostál – koordinátor spojenců, web
•  Bohuslav Hůlka – IT manager

D
O

ZO
RČ

Í  
RA

D
A

•  Josef Trčka (vedoucí)
•  Miroslav Dobrovolný
•  Pavel Fiala
•  Dominika Horáková
•  Jarmila Mrtková
•  Jan Malík
•  Dominika Míčková

V
ED

EN
Í A

 STRU
KTU

RA
 KLU

BU

SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ

ODDÍLY DOZORČÍ 
RADA

ODDÍL 
OUTDOORU

ODDÍL 
ORIENTAČNÍHO 

ZÁVODU

VÝKONNÝ 
VÝBOR

PŘEDSEDA -  
STATUTÁRNÍ 

ORGÁN

ZAMĚSTNANCI  
A EXTERNÍ  

SLUŽBY

DALŠÍ 
ČLENOVÉ

MÍSTO- 
PŘEDSEDA

ODDÍL 
LYŽOVÁNÍ

ODDÍL 
FLORBALU

ODDÍL 
STOLNÍHO 

TENISU

ODDÍL 
POTÁPĚNÍ

ODDÍL 
TANCE

• Účetnictví:  
 22HLAV s.r.o.

• Mzdové účetnictví:  
 Renata Kunclová

3130



H
O

SPO
D

A
ŘEN

Í KLU
BU

Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2022 
(v celých tisících Kč)

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2022 
(v celých tisících Kč)

AKTIVA Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022

Dlouhodobý majetek celkem 936 876

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 247 247

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 696 3 869

Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -3 007 -3 240

Krátkodobý majetek celkem 3 854 2 934

Zásoby celkem 134 160

Pohledávky celkem 110 123

Krátkodobý finanční majetek celkem 3 357 2 417

Jiná aktiva celkem 253 234

AKTIVA CELKEM 4 790 3 810

NÁKLADY Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 398 38 4 436

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0

Osobní náklady 1 261 0 1 261

Daně a poplatky 4 0 4

Ostatní náklady 191 0 191

Odpisy, prodaný majetek, tvorba  

a použití rezerv a opravných položek
233 0 233

Poskytnuté příspěvky 5 0 5

Daň z příjmů 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 6 092 38 6 130

VÝNOSY Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Provozní dotace 1 428 0 1 428

Přijaté příspěvky 2 596 0 2 596

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 148 148 1 296

Ostatní výnosy 556 0 556

Tržby z prodeje majetku 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 5 728 148 5 876

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

PŘED ZDANĚNÍM -364 110 -254

PO ZDANĚNÍ -364 110 -254 

PASIVA Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022

Vlastní zdroje celkem 3 602 3 247

Jmění celkem 3 573 3 501

Výsledek hospodaření celkem 29 -254

Cizí zdroje celkem 1 188 563

Rezervy celkem 0 0

Dlouhodobé závazky celkem 0 0

Krátkodobé závazky celkem 317 356

Jiná pasiva celkem 871 207

PASIVA CELKEM 4 790 3 810

3332



PŘÍLO
H

A
 K Ú

Č
ETN

Í U
ZÁV

ĚRC
E

Příloha k účetní závěrce za rok 2022
sestavená k 31. 12. 2022 

Účetní období 
1. 1. 2022–31. 12. 2022

Název 
Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s.

Sídlo organizace 
Ovčárská 471, 108 00 Praha 10

Právní forma 
zapsaný spolek

Statutární orgán - předseda 
Michaela Krunclová

Datum vzniku 
10. září 1991

Účel (poslání) 
Hlavním posláním účetní jednotky je napomoci hendikepovaným osobám zapojit se do společnosti pomocí 
sportovních aktivit. Spolek se věnuje hlavně osobám, které po poranění míchy jsou odkázány na invalidní 
vozík, a tomu přizpůsobuje i své nabízené aktivity. V rámci účetní jednotky funguje 7 sportovních oddílů 
s různou sportovní tematikou, které umožňují širokou škálu sportovních aktivit - od organizování rekreačních 
sportů za účasti zdravých i postižených sportovců a jejich rodin po podporu vrcholových hendikepovaných 
sportovců. Spolek se snaží do svých oddílů zapojovat osoby, které jsou odkázány na vozík, a tím jim 
umožnit snazší adaptaci na jejich novou životní situaci.

Vedlejší (hospodářská) činnost 
reklamní činnost, pronájem sportovního vybavení, drobný doplňkový prodej

Kategorie účetní jednotky 
mikro účetní jednotka

I. Základní údaje

II.1. Dlouhodobý majetek 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok 
a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací 
ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok 
a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace 
do nákladů. Software s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.

II.2. Zásoby 
Organizace eviduje v zásobách reklamní předměty, které prodává nebo rozdává na akcích. O zásobách účtuje 
způsobem B.

II.3. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. O případné 
tvorbě opravné položky může rozhodnout předseda spolku.

II.4. Cizoměnové transakce 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku, vyhlášeným 
ČNB k předchozímu pracovnímu dni. 

II.5. Časové rozlišení 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které 
souvisí s dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou 
částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč.

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím nepoužitých darů a dotací. 

II.6. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého 
dlouhodobého majetku, stejně tak, jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je 
současně s účtováním odpisů rozpouštěna na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů.

II. Obecné účetní zásady

3534



II.7. Veřejná sbírka 
Ve fondech na účtech 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně 
organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 
648 – Čerpání fondu VS. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro 
další použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu.

II.8. Přijaté dary 
Dary a nadační příspěvky jsou v okamžiku přijetí účtovány do výnosů. V případě, že bude dar/nadační příspěvek 
dočerpán v souladu s darovací smlouvou až v následujícím roce, jsou ke konci roku převedeny nevyčerpané částky 
na účet Výnosy příštích období. Pokud je dar/nadační příspěvek použit na pořízení investice, je při přijetí účtován na 
analytický účet vlastního jmění. V případě, že se jedná o dar určený k dalšímu darování je účtován na fond na účet 911.

II.9. Přijaté dotace 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů 
územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. O těchto prostředcích účtuje organizace při 
přijetí na závazkových účtech skupiny 34, čerpání dotace je účtováno do výnosů na účtu 691 – Dotace. V případě, že 
není celá přijatá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako výnos příštích období na účtech 
skupiny 38.

II.10. Daň z příjmů 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.

Základ daně z příjmů se stanovuje tak, že aktivity účetní jednotky za celý rok jsou rozděleny do dílčích činností podle své 
věcné náplně. Jako samostatná činnost jsou vymezeny aktivity, které jsou podle ZDP vždy předmětem daně, tzn. příjmy 
z reklamy, půjčovného a z drobného doplňkového prodeje (tj. hospodářská činnost). Náklady a výnosy ze ztrátové 
hlavní činnosti jsou ze základu daně vyloučeny.

III.1. Dlouhodobý majetek 
Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1.

III.2. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.3. Dlouhodobé závazky 
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 

III. Doplňující údaje k výkazům

III.4. Majetek neuvedený v rozvaze 
Organizace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze.

III.5. Závazky nevykázané v rozvaze 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

III.6. Osobní náklady 
Průměrný počet zaměstnanců: 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022: 14 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2021: 15 
z toho členů řídících orgánů: 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2022: 1 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2021: 1 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů: 
vedoucí zaměstnanec: Michaela Krunclová (předsedkyně) pobírala odměnu z dohody o provedení práce.

2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady  
na zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídících orgánů

Osobní náklady 
na zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídících orgánů

Mzdové náklady 846 199 831 108

Zákonné sociální pojištění 205 0 134 0

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0

Zákonné sociální náklady 10 0 2 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0

Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. Členové orgánů nemají 
žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 uzavřela smluvní vztahy.

III.7. Odměna přijatá statutárním auditorem 
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Audit účetní závěrky za rok 2022 byl proveden dobrovolně 
na základě rozhodnutí klubu. 

III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo 
objemem.

III.9. Zástavy a ručení 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

3736



III.10. Přijaté dotace a dary 
V roce 2022 byla činnost spolku podpořena těmito dotacemi: 

Výše uvedené dotace byly plně vyčerpány a poskytovateli řádně vyúčtovány.

Poskytovatel Částka v Kč

Magistrát hl.m. Prahy 40.000

Městská část Praha 11 30.000

Městská část Praha 10 50.000

Městská část Praha 14 30.000

Národní sportovní agentura 757.079

CELKEM 907.079

Příspěvek Úřadu práce ČR na zaměstnávání OZP 
V roce 2022 obdržela organizace příspěvek ve výši celkem 40.214 Kč. Z toho je na účtu příjmy příštích období 
částka 140.427 Kč jako očekávaný příspěvek za 4. čtvrtletí 2022. Příspěvek je účtován do výnosů na základě 
doručení Rozhodnutí Úřadu práce ČR o přiznání příspěvku.

V roce 2022 byly přijaty dary:

Věcné dary a darované služby 

•  Oblečení 92 ks v hodnotě 67.458 Kč od adidas ČR s.r.o.
•  Telefon Huawei Y6s DualSIM v hodnotě 3.000 Kč od Huawei Technologies s.r.o.
•  Materiál na výrobu klik k handbikům 20 kusů v hodnotě 5.000 Kč od MVDr. Romana Babáková
•  5 párů seakajakových plováků v hodnotě 20.000 Kč od TSS, spol. s r.o.
•  Náhradní díly na handbiky 20 kusů v hodnotě 17.500 Kč od Wikov Sázavan s.r.o.
•  Mikrovlnka MWP 103W, 2 kusy v hodnotě 7.980 Kč od Whirlpool.

III.11. Členské příspěvky 
V roce 2022 přijal spolek od svých členů členské příspěvky v celkové výši 43.900 Kč.

III.12. Veřejná sbírka 
Účetní jednotka má zřízenou veřejnou sbírku na dobu neurčitou - osvědčení č.j. 
S-MHMP/211028/2013-221794/2013 od 10.4.2013. Účelem sbírky je získání peněžitých příspěvků k úhradě 
nákladů spojených s pořádáním sportovních akcí, sportovních kurzů a volno časových aktivit pro vozíčkáře, účasti 
zdravotně postižených sportovců, dobrovolníků, asistentů a trenérů na domácích i mezinárodních sportovních soutěžích, 
nákupu sportovních, rehabilitačních a kompenzačních pomůcek nezbytných pro provozování sportu zdravotně 
postižených nebo jejich součástí, údržbu a opravy, eventuálně půjčovné, k úhradě nákladů na pravidelné tréninky 
sportovních oddílů klubu a k úhradě nákladů na administrativní a organizační zajištění výše uvedených aktivit. Veřejná 
sbírka byla v roce 2022 konána příspěvky na sbírkový účet č. 2600062191/2010 vedený u FIO banky, a.s., na 
sbírkový účet č. 291284495 /0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s. a sbírkovými pokladničkami. 
Sbírkový účet u Československé obchodní banky, a.s. byl zrušen dne 03. 08. 2022.

Celkový hrubý příjem veřejné sbírky za rok 2022 činil 293 tis. Kč. V roce 2022 byla sbírka čerpána ve výši  
353 tis. Kč na pořízení sportovních pomůcek, na náklady sportovních akcí, na náklady na vedení účetnictví a na 
náklady spojené s pořádáním sbírky. Do roku 2023 se převádí nevyčerpaný zůstatek veřejné sbírky ve výši 615 tis. Kč.

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních zdrojích 
organizace.

Dárce Částka v Kč

Dary od právnických osob 1.864.612,91

Dary od Nadací a nadačních fondů 516.040

Dary od fyzických osob 194.001,95

CELKEM 2.574.654,86

Součástí přijatých darů v roce 2022 byly i dary na pořízení dlouhodobého majetku ve výši 170.000 Kč, které jsou 
každoročně čerpány ve výši odpisů příslušného majetku až do jejich vyčerpání.

3938



III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
Výsledek hospodaření za rok 2021 (zisk 29 tis. Kč) byla zaúčtována proti vlastnímu jmění.

Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve ztrátu 254 tis. Kč. Z toho ztráta z hlavní činnosti činí 364 tis. Kč a zisk 
z vedlejší hospodářské činnosti 110 tis. Kč. Výnosy hospodářské činnosti jsou tvořené příležitostnými příjmy za 
reklamní služby, půjčovným sportovních pomůcek a drobným prodejem reklamních předmětů na sportovních akcích. 
Zisk z této činnosti slouží pouze k financování hlavní činnosti spolku ve smyslu schválených stanov.

Základ daně z příjmu byl zjištěn následovně:

Aktivity účetní jednotky za celý rok byly rozděleny do dílčích činností podle své věcné náplně. Jako samostatná 
činnost byly vymezeny aktivity, které jsou podle ZDP vždy předmětem daně, tzn. příjmy z reklamy, půjčovného  
a z drobného doplňkového prodeje (tj. hospodářská činnost). Z hospodářského výsledku hlavní činnosti jsou 
vyloučeny nedaňové náklady, náklady vynaložené na nedaňové a osvobozené příjmy.

Do daňového základu vstoupily pouze ziskové činnosti včetně zisku z hospodářské činnosti. Na celý takto stanovený 
daňový základ byla uplatněna daňová úleva ve smyslu § 20, odst. 7) Zákona o daních z příjmů. Vzniklá daňová 
úspora bude využita v následujících letech k financování ztrátové hlavní činnosti. 

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
V únoru 2022 došlo k invazi ruských vojsk na Ukrajinu a tento válečný konflikt stále trvá. Již v současnosti tento konflikt 
různou mírou dopadá na činnosti firem a organizací v evropských zemích a lze očekávat další dopady.

Situace se neustále vyvíjí a vedení organizace není v současné době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální 
dopady těchto událostí na organizaci v dalším období. Vedení organizace zvážilo možné dopady do účetní závěrky 
za rok 2022 a dospělo k závěru, že žádné úpravy v souvislosti s těmito událostmi nejsou třeba. Vedení organizace 
uvážilo i možné dopady na své další aktivity a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad 
nepřetržitého trvání. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že 
organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

V Praze dne 27. 4. 2023

Sestavil: Kristýna Svobodová, 22HLAV s.r.o.

Statutární orgán: Michaela Krunclová, předsedkyně spolku.

Schůze delegátů dne 12. 5. 2023 schválila účetní závěrku za rok 2022.
Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve ztrátu 254 000 Kč.
Záporný hospodářský výsledek vznikl vysokou inflací, zdražováním služeb a pohonných hmot.
Rozhodli jsme se neomezit rozsah sportovních aktivit a čerpali jsme finanční rezervy vzniklé z minulých dvou let 
zasažených covidovou pandemií.

Příloha č. 1 Pořizovací cena Snížení hodnoty
Čistá  

(zůstatková)  
hodnota

D
lo

uh
od

ob
ý 

m
aj

et
ek

 2
0

2
2

Po
čá

te
čn

í z
ůs

ta
te

k

Př
írů

stk
y 

Ú
by

tk
y

Ko
ne

čn
ý 

zů
sta

te
k

O
pr

áv
ky

 k
 1

.1
.

O
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

  
k 

1
.1

.

O
dp

isy

Tv
or

ba
 a

 č
er

pá
ní

 
op

ra
vn

ýc
h 

po
lo

že
k

O
pr

áv
ky

 k
 3

1
.1

2
.

O
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

  
k 

3
1

.1
2

.

Po
čá

te
čn

í z
ůs

ta
te

k

Ko
ne

čn
ý 

zů
sta

te
k

Software 247 420 – – 247 420 247 420 – 0 – 247 420 0 0 0

Ostatní nehmotný – – – 0 – – – – 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy 
na nehmotný 
majetek

– – – 0 – – – – 0 0 0 0

Nedokončený  
nehmotný 
majetek

– – – 0 – – – – 0 0 0 0

Dlouhodobý  
nehmotný  
majetek 
CELKEM

247 420 0 0 247 420 247 420 0 0 0 247 420 0 0 0

Pozemky – – – 0 – – – – 0 0 0 0

Stavby – – – 0 – – – – 0 0 0 0

Stroje a zařízení – – – 0 – – – – 0 0 0 0

Dopravní  
prostředky

1 010 306 0 0 1 010 306 471 204 61 032 532 236 0 539 102 478 070

Inventář – – – 0 – – – – 0 0 0 0

Ostatní věci 
movité

2 685 619 173 440 2 859 059 2 288 581 171 553 2 460 134 0 397 038 398 925

Poskytnuté zálohy 
na hmotný  
majetek 

– – – 0 – – – – 0 0 0 0

Nedokončený 
hmotný majetek

– – – 0 – – – – 0 0 0 0

Dlouhodobý 
hmotný  
majetek  
CELKEM

3 695 925 173 440 0 3 869 365 2 759 785 0 232 585 0 2 992 370 0 936 140 876 995

Dlouhodobý 
majetek  
CELKEM

3 943 345 173 440 0 4 116 785 3 007 205 0 232 585 0 3 239 790 0 936 140 876 995

4140



ZPRÁVA
 N

EZÁV
ISLÉH

O
 A

U
D

ITO
RA

4342



ZPRÁVA
 N

EZÁV
ISLÉH

O
 A

U
D

ITO
RA

4544



KO
N

TA
KTN

Í Ú
D

A
JE

•  Adresa: 

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. 

Ovčárská 471, 108 00 Praha 10–Malešice

•  Číslo běžného účtu: 

67230011/0100

•  Transparentní účet veřejné sbírky: 

2600062191/2010

•  IČO: 

43001513

•  Registrace: 

Městský soud v Praze: Spisová značka L 2478

•  Webové stránky: 

www.skvpraha.org

•  Facebook: 

www.facebook.com/skvpraha

•  YouTube: 

www.youtube.com/c/skvpraha

•  Instagram: 

www.instagram.com/sportovniklubvozickarupraha

•  Linkedin: 

Michaela Krunclová 

Sportovní klub vozíčkářů Praha  

je členem spolku Český PARA sport, z.s.

PO
D

PO
ŘILI N

Á
S

Restaurace
U Jindřišské věže

4746



© 2023 Sportovní klub vozíčkářů Praha


